
 

 

 

 

 

 

 寒さも一層深まり、手袋やマフラーで防寒しながら登校する生徒

たちが多く見られるようになりました。３年生の多くは私立受験を

終え、県立高校受検に向けての準備をしています。２年生も１年後

には同様に受験生になることを考えると、時間が経つことの速さを

感じます。ここから先の１年間はとても大切な時間です。ひとりひ

とりの生徒の進路の実現に向けた進路学習や二者面談を行い、受験

に対する意識の向上を図っていきます。今後、進路についての疑問

や不安など、ご家庭で話題になることもあると思いますので、話し

合いを進めてください。よろしくお願いします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 ２月２１日（水）、２２（木）に学年末テストが予定されています。１年間の学習を振り返る

良い機会ととらえ、「できるようになったこと」と「まだ足りないところ」を把握しておくこと

が大切です。また、ワークやノート、レポートなども学習の成果です。学習への意欲を高めるた

めにもご家族からのあたたかなアドバイスや感想を伝えてください。  

 

日 曜 行 事 等 日 曜 行 事 等 

1 

2 

5 

6 

7 

8 

9 

11 

12 

13 

14 

15 

 

(木) 

(金) 

(月) 

(火) 

(水) 

(木) 

(金) 

(日) 

(月) 

(火) 

(水) 

(木) 

 

１年スキー宿泊～2日 下校17:00

下校15:40 

立哨         下校14:40 

県立高校出願～９日  下校17:00 

   下校17:00 

      下校17:00 

１・２年授業参観   下校16:30 

建国記念日 

振替休日 

委員会        下校15:40 

学校運営協議会    下校17:00 

健康タイム      下校17:00 

   

16 

19 

20 

21 

22 

 

23 

26 

27 

28 

 

29 

(金) 

(月) 

(火) 

(水) 

(木) 

 

(金) 

(月) 

(火) 

(水) 

 

(木) 

県立高校志願先変更 下校16:30 

テスト前部活なし  下校14:40 

テスト前部活なし  下校15:40 

学年末テスト    下校14:40 

５時間授業     

①②技能教科テスト 下校15:40 

天皇誕生日 

          下校14:40 

下校17:00 

実力テスト          

県立高校学力検査  下校17:00 

特色選抜面接・実技 下校17:00 

 

 

 

                   笠間市立笠間中学校 

第２学年 学年通信 

 Ｎｏ.10 Ｒ６.１.31 

 

 

 

 

 

 進路の選択に当たって、情報をもっているかどうかは非常に重要です。３年生になると、生徒

たちは進路学習の中で調べたり、見学会・説明会で見聞きしたりしていきますが、その前にある

程度の知識をもっていることも大切であると考えます。ご家族で高等学校のホームページを見て

みるのはいかがでしょうか。「高等学校名」を入力して検索すると、ホームページを見ることが

できます。また、「茨城県立高等学校」や「茨城県私立高等学校」などで検索すると、すべての

高等学校へリンクしているページが見つかります。調べていく中で疑問点等ございましたら、お

問い合わせください。よろしくお願いします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点やご質問がありましたら、遠慮なく学級担 

任または学年担当までお問い合わせください。 

笠間中学校 ７２－０１２０ 

日 曜 行 事 等 日  曜 行 事 等 

4 

5 

6 

7 

8 

 

11 

 

(月) 

(火) 

(水) 

(木) 

(金) 

 

(月) 

 

委員会 

卒業式準備 

卒業式予行練習 

県立高校追加試験 

県立高校追加試験(特色選抜) 

式場作成 

第７７回卒業式 

※在校生参加 

12 

13 

14 

15 

19 

22 

25 

(火) 

(水) 

(木) 

(金) 

(火) 

(金) 

(月) 

 

県立高校合格発表 

県立高校２次出願        

５時間授業 

県立高校２次試験 

県立高校２次合格発表 

修了式、給食なし 

学年末休業日（～３月３１日） 

PTA 授業参観及び学年懇談会 
今年度最後の授業参観および学年懇談会を行います。授業をとおしてお子様の成長を

ご覧いただくとともに、１年間を振り返りながら、３年生へ向けての有意義な話し合い

ができればと考えております。お忙しいとは存じますが、たくさんのご参加をお待ちし

ています。 

２月９日（金）13:30～14:20 授業参観（Ａ棟３階各教室） 

         14:30～15:20 学年懇談（武道場） 


